GLOMEROSUS, a, um, adj. globosus. *Colum.* 9, 3. Aristoteles apum genera complura demonstrat, earumque alias vastas, sed glomerosas: alias minores quidem, sed aequae rotundas. Adde *Liv.* 21, 31., ubi tamen alii alter leg.

GLOMUS, eris, n. et mi, m. *ἀγαθὸς*, fili aut lanae massa in globi morem convoluta: [videtur esse ab Hebr. *δέλτα galam* involvit. *F.*] *Hor. Ep.* 1, 13, 14., ut rusticus agnum, Ut vinosa glomus furtive Pyrrhia lanae. Ita *Bentl.* alii *glomos*, alii *globos* legunt. *Lucr.* 1, 360. Nam si tantundem est in lanae glomere, quantum Corporum in plum-

bo est. *Plin.* 36, 13, 19. n. 14. Labyrinthus intricabilis, quo si quis impropter sine glomerili, exitum invenire nequeat. *Scrib. Comp.* 142. Penicillum intinctum proderit habere, vel eodem modo glomus staminis albi. Al. leg. *glomum.* P Glomus in sacris crustulum cybii figura, et oleo coctum appellatur. *Paul. ex Festo.* P In illo *Actoris carn. de Philom.* 23. Grus gruit: inque glomis cycni prope flumina drenans, *glomi* videntur esse canneta, vepret, et palustribus herbis glomeratis densa loca in ripis fluminum: [sed alii leg. *Martia grus gruit: ast cycni prope*, etc. *F.*]

GLORIA, ae, f. *χλεός, δόξα*, claritas nominis, splendor, amplitudo: est a *χλεός* Dorice pro *χλεός*. *Cic. Inv.* 2, 55. Gloria est frequens de aliquo fama cum laude. *Id. Tusc.* 3, 2. Gloria est consentiens laus bonorum, incorrupta vox bene judicantium de excellente virtute. *Id. Marc.* 8, 4. extr. Gloria est illustris ac pervaagata multorum et magnorum vel in suos, vel in patriam, vel in omne genus hominum fama meritorum. *Id. Off.* 2, 9. Summa et perfecta gloria constat ex tribus his: si diligit multitudo, si fidem habet, si cum admiratione quadam honore dignos putat. *Id. Mil.* 35. Ex omnibus praemissis virtutis amplissimum esse gloriam. *Id. Phil.* 5, 18. Vera, gravis, solida gloria. *Id. Arch.* 11. Optimus quisque maxime gloria ducitur. *Id. Att.* 14, 11. et *Cat.* 4, 10. Esse in sempiterna gloria. *Id. Planc.* 25. Excelere gloria. *Id. Or.* 2, 18. Nomen Annibalis magna erat apud omnes gloria. *Id. Fam.* 5, 12. med. Commendare aliquem sempiternae gloriae. *Virg. G.* 4, 205. Tantus amor florum, et generandi gloria mellis. *Cic. Or.* 2, 40. Gloriam expetere. *Id. Brut.* 68. magnam dicendi habere. *Id. Phil.* 2, 44. consequi. *Id. Fam.* 3, 7. med. acquirere. *Id. Amic.* 7. extr. maximam capere. *Caes. B. G.* 7, 1. veterem belli recuperare. *Vell.* 2, 129. mereri. Et 44. augere. *Quint.* 3, 7. benefactis parere. *Cic. Dom.* 35. extr. duplicare. *Id. Brut.* 8. alere. *Id. Fam.* 10, 26. f. sequi. *Id. Pis.* 24. repudiare. *Liv.* 22, 39. f. spernere. *Cic. Arch.* 11. contemnere. *Id. Pis.* 26. immortalem alicui dare. *Curt.* 4, 14. f. quam acceperisti a majoribus, posteris relinquere. *Tac. A.* 2, 46. alienam in se trahere. *Cic. Att.* 2, 2. in summam venire, h. e. pervenire. *Plin.* 7, 25, 25. Aliquid in gloria ponere, et 31, 6, 32. Plerique in gloria ducunt, plurimis horis calorem perpeti. [*Poterant et hujusmodi exempla commemorari*, ut *Cic. Or.* 1, 1. *Rerum gestarum gloria florere.* *Plin. Pan.* Non quietis gloriam cuiquam invidere; et *ib.* §. 6. Et ille quidem, ut maximo fructu suspecti, ita majore depositi officii gloria fruatur; et 91, 1. Ut ad summum honorem gloria celeritatis accederet: ubi gloria significacionem involvere videtur gratiae, quae ap. alios oriri rebus prospere gestis solet; unde saep. *gratia* in edd. pro *gloria* legitur. V. in f.] P Aliquando idem est quod gloriatio. *Cic. Rab. Post.* 14. Quod genus tandem est istud ostentationis et gloriae? [*\*Id. Fam.* 8, 15.] *Nep. Ages.* 5. Tantum abfuit ab insolentia gloriae, ut, etc. *Hirt. B. Afr.* 31. extr. Gloriam exultationemque alicuius pati. [*\*Liv.* 22, 39. Gloriam qui spreverit, veram habebit.] *Hor. Ep.* 2, 18, 22. Gloria quem supra vires et vestit, et ungit. [*\*Tibull.* 4, 13, 7. Procul absit gloria vulgi, i. e. vulgarium hominum jactantia; adde 1, 5, 2. *Virg. A.* 11, 708. Ventosa gloria. *Hor. Od.* 1, 18, 5. Gloria plus nimio attollens cervicem. P Signif. et studium, spem, cupiditatem gloriae. *Cic. Fam.* 7, 13. Moriar, ni quae tua gloria est, puto te malle a Caesare consuli, quam inaurari. *V. Manut. Virg. G.* 4, 205. Tantus amor florum, et generandi gloria mellis: q. l. Noster supra laud. *Hor. Sat.* 1, 6, 23. Constrictos gloria trahit fulgenti curru. *Id. Ep.* 2, 1, 177. *Sat.* 2, 3, 179. *Tibull.* 4, 1, 29. Non tua majorum contenta est gloria fama. *Prop.* 2, 7, 17. Hinc etenim tantum meruit mea gloria nomen. *Luc.* 4, 376. Et quae sit gloria, tu immortalibus gloriis frueris. P [*\*Conf. in edd. gloria et gratia.* V. *Drakenb. ad Sil.* 13, 664. *Burn. ad Quint. Decl.* 15, 7. p. 313. ad *Or. Met.* 4, 639. *Intpp. ad Plin. Pan.* 86, 2.]

\*GLORIABILIS, e, adj. *χαρακτηρας* *Gloss. Gr. Lat. B. A.*

GLORIABUNDUS, a, um, adj. *χαρακτηρας*, qui abunde gloriatur. *Gell.* 5, 5. Contemplatione tanti et tam ornati exercitus gloriabundus Annibalem aspicit.

GLORIATIO, onis, f. actus gloriandi, *χαράζως*. *Cic. Fin.* 3, 8. Ex quo efficitur, gloriacione, ut

ita dicam, dignam esse beatam vitam. Et *ib.* 4, 18. Ilud vero minime consectarium, illorum gloriacione dignam esse beatam vitam.

GLORIATOR, oris, m. qui gloriatur. *Appul. Flor.* n. 17. Magis sum amicitiae cupitor, quam gloriator.

GLORIFICATIO, onis, f. gloria. Est *Augustini* aliquot in locis.

\*GLORIFICATUS, a, um, part. pass. v. glorifico. *Vulg. Petr.* 1, 1, 8. *B. A.*

GLORIFICO, as, avi, atum, a. I. gloriōsum reddo, *δοξάζω*. *Coripp. Laud. Just.* 4, 289. Glorificavit opus. *Tert. Idol.* 22. Deus potius glorificetur. Adde *Prud. Hamart.* f.

GLORIFICUS, a, um, adj. gloria plenus. *Imp. Just. Cod.* 2, 8, 6. Relicta observatione glorificae tuae sedis.

GLORIOLA, ae, f. *δοξάζων*, dimin. gloriae. *Cic. Fam.* 5, 12. f. Et nosmetipsi vivi gloriola nostra perfruamur. Et *ib.* 7, 5. f. Etiam hisce eum ornes gloriolae insignibus, h. e. tribunatus, aut praefectus, aut ejusmodi.

GLORIOR, aris, atus sum, dep. I. *χαράζωμαι*, gloria et praedicatione efferre se, de se praedicare. *Cic. Pis.* 1. Is mihi etiam gloriabitur, se omnes magistratus sine repulsa assecutum? [*\*Coll. Suet. Cal.* 38.] *Id. Off.* 1, 22. f. Licet enim mihi apud te gloriari. *Id. Or.* 50. med. Nominibus veterum gloriabantur *Caes. B. G.* 1, 14. Sua victoria insolenter gloriari. *Cic. N. D.* 3, 36. Propter virtutem jure laudamur, et in virtute recte gloriamur. *Id. Vat.* 12. Pecunias aliorum despicias, de tuis divitiis intolerantissime gloriari. [*\*Id. Fin.* 5, 17.] *Id. Sen.* 10. Equidem posse vellem idem gloriari, quod Cyrus. [*\*Liv.* 27, 17. Propiorque exsunti transitionem ut necessariam, quam gloriandi, eam, velut primam occasionem raptam. *Id.* 1, 12. In eum haec gloriament — impetum facit.] Et 23. Ut de me ipso aliquid more senum glorier. *Quint.* 11, 2. med. Circa rem aliquam gloriari *Caes. B. C.* 3, 45. Dicitur gloriari apud suos Pompejus dixisse. *Cic. Coel.* 19. Defendendi haec causa, non gloriandi loquor. *Id. Brut.* 18. Ait ipse de se: nec mentitur in gloriando. *Suet. Aug.* 28. Ut jure sit gloriatus, se marmoream relinquere, quam latericiam accepisset. *Id. Dom.* 10. Haud negatura, immo etiam gloriatura. P Part. *Gloriandus* ap. *Cic. Tusc.* 5, 17. Quod si beata vita glorianda, et praedicanda, et prae se ferenda est. [*\*Et ib.* Nec in misera vita quidquam est praedicable aut gloriandum.]

GLORIOSE, adv. cum gloria, *ἐρδόσως, εὐχλεώς*. *Cic. Att.* 14, 4. Quod per ipsos confici potuit, gloriostissime, et magnificentissime conferunt. *Id. Fam.* 2, 12. Glorioso triumphare. *Naev.* ap. *Gell.* 6, 8. Res magnas manu saepe gessit gloriouse. *Vell.* 2, 2. Vitam gloriissime degere. *Sall. fr.* ap. *eund.* 2, 27. Quo ille de honestamento corporis maxime laetabatur, quia reliqua gloriouss retinebat. P Item gloriando, tum in bonam, tum in malam partem. *Cic. Or.* 2, 8. Exorsus es non gloriouse magis a veritate, quam, etc. *Id. Dom.* 35. Hoc reprehendis, solere me de me ipso gloriouss praedicare. [*\*Id. Mil.* 27. Mentiri gloriouse.] *Sall. ep. Mithrid. ad Arsac.* Amicitiam alicuius gloriouse ostentare. *Pl. Pers.* 2, 5, 6. Subnixis alis me inferam, atque amicibor gloriouse.

GLORIOSUS, a, um, adj. *ἐρδός*, *εὐχλεής*, illustris, praeclarus, gloriae plenus, in quo gloriari licet. *Cic. Fin.* 1, 11. Clarorum hominum facta illustria et gloriiosa. *Id. Div.* 2, 2. Magnificum illud etiam, Romanisque hominibus gloriouss, ut Graecis de philosophia litteris non egeant. [*\*Sall. fr.* p. 938. Uti nihil gloriouss, nisi tutum, et omnia retinendae dominationis honesta existimet. *Vell.* 2, 115, 5. Semperque visum est gloriouss, quod esset tutissimum.] *Nep. Milt.* 6. Nostri populi honores quandam fuerunt rari et tenues, ob eamque causam gloriouss: nunc autem effusi atque obsoleti. *Id. Ages.* 4. Multo gloriouss duxit, si institutis patriae paruisse, quam si, etc. [*\*Vell.* 2, 49, 4. Vir antiquus et gravis Pompeji partes laudaret magis, prudens sequeretur Caesaris; et illa gloriouss, haec terribiliora duceret. Cf. de hac dicendi ratione *Gronov. Observ.* 3, 2. et ad *Senec. Clem.* 2, 3. Adde *Vell.* 2, 110, 3. Tum necessaria gloriouss praeposita.] *Phaedr.* 4, 23. Gloriouss convictus Deorum. *Just.* 12, 11. Gloriosa militia. *Id.* 41, 6. f. senectus. *Id.* 42, 2. expeditio. *Cic. Div.* 1, 24. extr. mors. *Tac. H.* 5, 17. Gloriosissimus dies. *Suet. Cal.* 8. Gloriosus princeps. *Id. Tib.* 52. Gloriosissimae Victoriae. *Id. Claud.* 1. Gloriosus animus, h. e. gloriae cupidus, magnus, elatus. P Item jactantiae plenus, *ἀιδάζων*. [*\*Cic. Fl.* 22. Ubi illa magnifica et gloriouss ostentatio civitatis. *Or.* 1, 43. Praepotens et gloriouss philosophia.] *Nep. Timol.* 4. Nihil unquam neque insolens, neque gloriouss ex ore ejus exiit. *Plin. ep.* 3, 9. med. Epistolas jactantes et gloriouss Roman miserat. *Cic. Amic.* 26. Milites gloriouss. *Plin.* 10, 20, 22. Pavo, gloriouss animal. *Pl.*

*Ps. 2, 3, 8.* Gloriosum se facere. *P Miles gloriosus* titulus est comoediae Plautinae.

**GLOS**, gloris, f. γλώσσα, ἀρδαρεληγή, soror matriti mei: ab allata voce Graeca per syncopen breviata. *Festus, Charis.* 1, 27. et *Modest. Dig.* 38, 10, 4. med. *Hinc Aeson. Idyll.* 12. monosyll. de hist. 13. Aeacidae ad tumulum mactata est Andromachae glos, h. e. Polyxena soror Hectoris, qui Andromachae maritus fuit. Addit *Non.* 19, 4. significare etiam uxorem fratris mei, quae saepius fratria appellatur: sed nullo id exemplo confirmat. *P In genit. facit gloris*, ut dictum est. *Charis.* 1, c. et *Prisc.* 6, 710.

**GLOSSA**, ae, f. γλώσσα, Att. γλῶττα, lingua. Graeca vox est, et Graecis litteris scribenda. *P Metonymice accipitur pro sermone. Sed proprie glossae vocantur vocabula obscuriora, et minus usitata, quae interpretatione indigent, cuiusmodi sunt ea, quae certae sunt dialecti propria, eoque aliena a lingua communis, unde et στρατιον dicuntur, quasi peregrina. Quint. 1, 1. f. Protinus enim potest interpretationem linguae secretioris, quas Graeci γλώσσας vocant, dum aliud agitur, ediscere. Aeson. ep. 127. Latine habet. *P Accipitur etiam pro interpretatione, seu explicatione eorum, quae ab aliis obscure scripta fuere, quia vice linguae, h. e. vice doctoris fungitur. Hinc Glossae Phil., Isid., etc.**

**GLOSSARIUM**, ii, n. λεξικόν, liber, in quo glossae, h. e. vocabula obscuriora explanantur. V. v. praec. *Gell.* 18, 7. Vos, philosophi, mera estis, ut M. Cato ait, mortuaria glossaria: namque colligitis lexidia, etc.

**GLOSSEMA**, atis, n. γλώσσημα, est vox occultior, abstrusior, et minus usitata, quae interpretatione eget, quales sunt voce aliquot in tragoeidis, heroicis versibus, et simili genere gravioris poematis. *Varr. L. L.* 6, 3. med. exponens *Enni* versum, *Coelitum Camilla exspectata advenit, Camillam*, qui glossemata interpretati, dixerunt administram. *Quint.* 1, 8. Circa glossemata etiam, idest voce minus usitatas, non ultima ejus professionis diligentia est. *Asin. Gall. ap. Suet. Gramm.* 22. Qui caput ad laevam deicit, glossemata nobis Praecipit: os nullum, vel potius pugilis! *Festus in Ocrem.* Ut Athetus philologus in libro Glossematorum refert.

**GLOSSEMATICUS**, a, um, adj. ad glossematum pertinens. *Diom.* 2, 434. Glossematicum locutionis genus. F.]

**GLOSSOPETRĀ**, ae, f. gemmae species linguae humanae similis, quam magi credunt non nasci in terra, sed deficiente luna coelo decidere, ea lunares motus excitari, ventos comprimi, illam memoriae prodesse etc., a γλώσσα, lingua, et πέτρα, lapis. *Plin.* 37, 10, 59. *Solin.* 37. med.

**GLOSSULĀ**, ae, f. brevis interpretatio. Legitur ap. *Diom.* 2, 421.

\***GLOTA**, ae, sinus Britanniae, hodie the Firth of Clyde. *Tac. G.* 23. B. A.

**GLOTTIS**, idis, f. ap. *Plin.* 10, 23, 33. est avis e genere coturnicum, a lingua praelonga, quam exserit. Γλωττίς Graece parvam linguam significat.

**GLUBO**, is, a. 3. ἄποθέω, proprie est corticem detrahere, arbores cortice denudare: a γλύφω, scalpo. *Cato R. R.* 33. Salictum suo tempore caedito, glubito, arcteque alligato, librum conservato. *Varr. R. R.* 1, 55. Melior est olea, quae digitis nudis legitur, quam que cum digitalibus: durities enim eorum non solum stringit baccam, sed etiam ramos glubit, et relinquit ad gelicidum reiectos. *P Absolute.* *Cato R. R.* 31. Quae materies semen non habebit, cum glubet, tempestiva erit, h. e. cum glubet se, et corticem deponere videbitur. Eadem habet 17., nisi quod pro glubet libri perperam habent glubebit: tanquam a glubeo sit. *P Significat etiam pellem detrahere, teste Festo in Gluma.* Hinc obsceno sensu usus est *Catull.* 58, 5. de Lesbia: Glubit magnanimos Remi nepotes. Sunt tamen qui putant, hic τὸ glubit significare spoliatus. *P Praeteritum ex analogia est glupsi, supinum gluptum: unde degluptus.* [\*V. Ruddim. 1, 227.]

**GLÜCIDĀTUS**. V. CLUCIDATUM, et CANDATUS.

\***GLUDIS**, is, f. herba quae et paeonia. *Appul. de herb.* 94. B. A.

**GLUMĀ**, ae, f. ξύργον, folliculus, seu tunica hordei, et aliorum frumentorum: a glubo. *Varr. R. R.* 1, 48. Granum dictum, quod est intimum solidum: gluma, qui est folliculus ejus: arista, quae, ut acus tenuis, longa eminet e gluma; et mox. Videtur etym. habere a glubendo, quod eo folliculo deglubitur granum. *Festus:* Gluma hordei tunica: dictum, quod glubatur id granum. *P Eodem vocabulo appellatur folliculus fici, quem edimus, teste Varr. ib.*

**GLUS**, glutis, et glutinis, f. idem quod gluten. *Aeson. Idyll.* monosyll. per interrog. 12, 10. Tergora dic clypeis accommoda quid faciat? glus. *Veg. Vet.* 3, 66. Glutis taurinae semuncia. *Paul. Petroc. Vit. S. Martini* 4, 104. siccata glute palati, h. e. viscosa saliva. [ *Charis.* 1, 27. Feminini ge-

neris haec glos, gloris, glus, glutinis. Alii leg. glus, glutis. F.]

**GLUT GLUT**, vox exprimens sonum liquoris ex angusti oris vase exētūtis. *Vet. Poeta in Anthol. Lat.* 2, 405. Burm. Percutit et frangit vas, yinum defluit, ansa Stricta fuit, glut glut murmurat unda sonans. Credit glutonem se rusticus inde vocari.

**GLUTEN**, inis, n. et *Glutinum*, i, n. χόλλα, materia viscosa ac tenax, qua res conjunguntur. *Virg. G.* 4, 40. collectumque haec ipsa ad munera gluten; et 160, lento de cortice gluten. *Plin.* 16, 40, 79. Valvas in glutinis compage quadriennio fuisse. *August. C. D.* 15, 27. Gluten bituminis. *Varr. ap. Charis.* 1, 67. et 106. *Glutinum* ferunt Daedalum invenisse. *Sall. fragm. ib.* Quasi glutino adolescentib. *Plin.* 11, 39, 94. Boum coris glutinum excoquitor taurorumque praecipue. *Id.* 28, 18, 74. et *Cels.* 5, 5. *Glutinum taurinum.* Hoc *Id. Cels.* 8, 7. vocat fabrile gluten. *Vitr.* 7, 10. *Glutinum* admiscere. [*Gargil.* (ed. Ang. Aut. Scotio) 4. n. 4. Arbores, quae gummi glutina excludant. F.] *P Translate.* *Prud. Cathem.* 9, 102. *Ossa*, nervos, ac medullas glutino cutis tegi. *Hieronym. ep.* 3. n. 3. *Glutino caritatis haerens.* *P Serv. ad Virg. G.* 3, 281. *glutine in recto casu dixisse videtur.* *P Capell.* 3. p. 75. *gluten* masculini generis facit.